
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 315/2018 Sb., o strategickém hlukovém 
mapování 

Č. J. 88/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 8. listopadu 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Dagmar Endrlová 
TELEFON 225 279 603 
E-MAIL dendrlova@spcr.cz 

 

 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
1.  K materiálu obecně:  

Hlukové limity vycházejí z nařízení vlády 272/2011 Sb., a vyhlášky č. 315/2018. Vyhláška v současnosti 

stanovuje v § 2, odst. 4 hlukové limity ve venkovním prostředí, kde pro integrovaná zařízení (průmysl) je 

stanoven limit 50 dB ve dne a 40 dB v noci. Stanovené limity pro průmysl jsou velmi přísné, až nerealistické. 

Okolní země mají tyto limity vyšší – např. na Slovensku platí limit 55 dB ve dne a 45 dB v noci, což jsou 

hodnoty, které stále neohrožují zdraví (k tomu dle WHO a EEA dochází až při 65 dB ve dne a 55 dB v noci). 

Obdobně je tomu v Polsku a rovněž dalších zemích EU. 

Navrhujeme narovnat podmínky s dalšími státy, tzn. upravit limit pro integrovaná zařízení alespoň na 

hodnoty 55 dB ve dne a 45 dB v noci.  

 

Tato připomínka je zásadní.  

 
 

 


